
 
Settore Mobilità Internazionale e Servizi agli Studenti 
Ufficio Mobilità Internazionale 
Via Aurelio Saffi, 2 - 61029 Urbino PU 
Tel. +39 0722 305328 Fax +39 0722 304409 
studerasmus@uniurb.it  

 

 SPI/LB 
 

DECRETO RETTORALE N.   457 /2023 
 

IL RETTORE 
 

Premesso che 
− con Decreto Rettorale n. 552/2022 del 27/10/2022 è stato emesso il Bando Erasmus + Traineeship 

volto a favorire l’esperienza di stage presso aziende o strutture all’estero per l’anno accademico 
2022/2023;  

− il bando di partecipazione prevede cinque termini distinti per la presentazione delle domande di 
partecipazione per l’anno accademico 2022/2023; 

− si rende necessario emanare una graduatoria per l’assegnazione di borse di mobilità per tirocini 
all’estero nell’ambito del programma Erasmus+ Traineeship, Azione Chiave KA131, relativa alle 
domande di mobilità presentate entro il quinto e ultimo termine di scadenza; 

visti 
− il regolamento UE n. 2021/817 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 20 maggio 2021, che 

istituisce Erasmus+, il programma dell’Unione per l’istruzione, la formazione, la gioventù e lo sport; 
− l’assegnazione dell’Erasmus Charter for Higher Education (ECHE) per il periodo 2021-2027, Project: 

101014138 – UNIURB_ECHE_2021-2027; 
− la Guida del programma Erasmus+, Version 2 (2022): 26-01-2022;  
− le Disposizioni nazionali pubblicate in data 15 febbraio 2022 dall’Agenzia Nazionale Erasmus+ 

INDIRE; 
− la Convenzione n. 2022-1-IT02-KA131-HED-000063347 e i relativi allegati nell’ambito del 

Programma Erasmus+ Settore Istruzione Superiore Attività KA1, Mobilità per l'apprendimento 
individuale con l’Agenzia Nazionale Erasmus Plus Indire con cui si stabiliscono gli importi dei 
contributi unitari indicati dalle tabelle comunitarie in materia di mobilità per Traineeship per l’a.a. 
2022/2023;  

− vista la lettera di attribuzione fondi Chiave 1 (KA1) - Call 2022 - Progetto n. 2022-1-IT02-KA131-
HED-000063347 inviata dall’Agenzia Nazionale Indire 

− la nota dell’Agenzia Nazionale Indire n. 1/2018 del 15 febbraio 2018, recante precisazioni relative 
alla partecipazione da parte di “laureandi”; 

− la comunicazione pervenuta dall’Agenzia Nazionale Indire, in data 22 maggio 2018 con la quale si 
invitano gli Istituti ad accogliere le regole di gestione del Programma includendo i tirocini in “Digital 
Skills”; 
 

richiamati  
- lo Statuto dell’Università degli Studi di Urbino Carlo Bo, emanato con Decreto Rettorale n. 138/2012 

del 2 aprile 2012, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale - Serie Generale - n. 89 del 16 aprile 2012, 
modificato con Decreto Rettorale n. 548/2018 del 6 novembre 2018, pubblicato nella Gazzetta 
Ufficiale - Serie Generale - n. 266 del 15 novembre 2018 e modificato con Decreto Rettorale n. 
228/2020 del 24 giugno 2020, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale - Serie Generale - n. 175 del 14 
luglio 2020; 

− il Regolamento relativo alle procedure di riconoscimento dei crediti ottenuti all’estero nell’ambito di 
accordi di cooperazione internazionale, approvato con deliberazione n. 135/2008 del Senato 
Accademico nella seduta del 24 settembre 2008, integrato e modificato con deliberazione n. 
131/2010 del Senato Accademico nella seduta del 5 ottobre 2010; 

− il Regolamento Didattico di Ateneo emanato con D.R. n. 224/2022 del 9 maggio 2022;  
− il Decreto Rettorale n. 552/2022 del 27 ottobre 2022 con il quale è stata indetta la selezione citata in 

premessa; 
− il verbale della commissione giudicatrice alla selezione per l’assegnazione di borse di tirocinio, 

approvato in data 22 settembre 2023; 

 D E C R E T A  

 

1. di approvare l’assegnazione delle borse di mobilità ai fini di tirocinio per l’anno accademico 

2022/2023 nell’ambito del Programma Erasmus+ Traineeship in base alla graduatoria di seguito 

formulata: 

mailto:internationalmobility@uniurb.it


 
Settore Mobilità Internazionale e Servizi agli Studenti 
Ufficio Mobilità Internazionale 
Via Aurelio Saffi, 2 - 61029 Urbino PU 
Tel. +39 0722 305328 Fax +39 0722 304409 
studerasmus@uniurb.it  

 

 SPI/LB 
 

 

n. Matricola Cognome Nome 
Punteggio 

Finale 
Ammessi 

1 309401 Diaferia Raffaella 34,882 Ammesso/a idoneo/a 

2 314621 Senatore Jessica 34,758 Ammesso/a idoneo/a 

3 305936 Andruccioli Ailen 34,260 Ammesso/a idoneo/a 

4 300562 Pasolini Lucia 34,082 Ammesso/a idoneo/a 

5 300691 Balbi Vittoria 34,049 Ammesso/a idoneo/a 

6 316485 Potenza Martina 34,000 Ammesso/a idoneo/a 

7 307635 Cipollone Cecilia 30,206 Ammesso/a idoneo/a 

 

2. I candidati ammessi sono tenuti a confermare l’accettazione della borsa di tirocinio entro le ore 12:00 

del giorno 29 settembre 2023, il modulo di Accettazione borsa Erasmus+ Traineeship è disponibile 

alla pagina: https://www.uniurb.it/concorsi/6509 e dovrà essere compilato e consegnato all’Ufficio 

Mobilità Internazionale oppure spedito per posta elettronica all’indirizzo: studerasmus@uniurb.it 

debitamente firmato.  

 

Urbino, 27/09/2023 

 

                 IL RETTORE 

          f.to Giorgio Calcagnini 

mailto:internationalmobility@uniurb.it
https://www.uniurb.it/concorsi/6509
mailto:studerasmus@uniurb.it

